

26.196.404/0001-96, situada na Rua Maragogi, nº. 210, Bairro: Canaã, Maceió/AL, CEP Nº. 57.080-110, perfazendo o valor global de **R\$ 49.005,25 (Quarenta e nove mil, cinco reais e vinte e cinco centavos)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição do Produto	Unidade de medida	Quant.	Marca Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	Removedor de cera detergente. Baixo poder espumante. Produto biodegradável. Conter em sua composição química éter glicólico, poli éter glicólico graxo, alcalinizantes, sequestrantes e silicatos e ter ph (100%) de 11,0 a 13,0, ambos demonstrados em sua ficha técnica. Obs.: o produto deve conter ficha técnica e de segurança. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa. Marca de referência: removit wax (becker) ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. Bombona de 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. CATMAT: 259298	Und.	2.092	Sucroquímica	19,90	41.630,80
Valor total do item						41.630,80

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP – 10%)

Item	Descrição do Produto	Unidade de medida	Quant.	Marca Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
26	Saco plástico para lixo reforçado, com capacidade para 40 litros, com micra entre 0,04 a 0,05. Pacote com 100 unidades. CATMAT 228524	Pct	1.055	Alagoana/BC	6,99	7.374,45
Valor total do item						7.374,45

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 49.005,25 (Quarenta e nove mil, cinco reais e vinte e cinco centavos)**.

Maceió/AL, 13 de Setembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula Nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:069E74BA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0185/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 46/2021 - CPL/ARSER. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.012626/2021.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de produtos de limpeza e higienização (itens remanescentes do PE 128/2020).

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71, Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680 e a empresa **DFS DE MELO LOPES – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 30.223.908/0001-25, situada à Rua Vinte e Um de Abril, nº. 435, Sala 103, Bairro: Afogados, Recife-PE, CEP Nº. 50.820-000, perfazendo o valor global de **R\$ 155.765,96 (Cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 90%)

Item	Descrição do Produto	Unidade de medida	Quant.	Marca Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
17	Saco plástico para lixo reforçado, com micra 0,05 com capacidade para 30 litros. Pacote com 100 unidades.	Pct	11.313	Dokapack	6,80	76.928,40
Valor total do item						76.928,40
18	Saco plástico para lixo reforçado, com capacidade para 40 litros, com micra entre 0,04 a 0,05. Pacote com 100 unidades. Catmat: 228524	Pct	9.494	Dokapack	6,00	56.964,00
Valor total do item						56.964,00

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP – 10%)

Item	Descrição do Produto	Unidade de medida	Quant.	Marca Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28	Saco plástico para lixo reforçado, com capacidade para 100 litros, com micra entre 0,13 a 0,15. Pacote com 100 unid. Catmat: 226094	Pct	1.292	Dokapack	16,93	21.873,56
Valor total do item						21.873,56

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 155.765,96** (Cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Maceió/AL, 13 de Setembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula Nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:80CBC9FA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0188/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 46/2021 - CPL/ARSER. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.012626/2021.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de produtos de limpeza e higienização (itens remanescentes do PE 128/2020).

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71, Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680 e a empresa **MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.183.082/0001-36, situada na Rua Rosendo Gama, nº. 144, Bairro: Baixa Grande, Arapiraca/AL, CEP Nº. 57307-205, perfazendo o valor global de **R\$ 122.939,30** (Cento e vinte e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta centavos).

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição do Produto	Unidade de medida	Quant.	Marca Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	Espunja dupla face, multiuso, sendo uma de fibra sintética com abrasivos e outra macia com espuma de poliuretano com bactericidas. Medidas aproximadas: 110mmx75mmx20mm. Embaladas individualmente com identificação da marca e do fabricante. Observações: A composição, o prazo de validade e as medidas deverão estar destacados nas embalagens individuais. Marcas de referência: Scotch Brite 3M, Limpano, Estrelux, ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. CATMAT: 151041	Und.	6.971	Brilhus Bettanin	0,46	3.206,66
Valor total do item						3.206,66
6	Papel higiênico folha simples, neutro, material 100% fibras celulósicas, não reciclado, com folhas brancas, alta alvura, picotadas e texturizadas. Medindo 60m x 10cm cada rolo. Marcas de referência: Personal, Neve, fofinho ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. Pacote com 4 rolos. Validade indeterminada. CATMAT: 342815	Pct	13.440	Pimpo incopa	3,94	52.953,60
Valor total do item						52.953,60
10	Sabão em barra, neutro, glicerinado, para limpeza em geral, biodegradável, aspecto físico sólido. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Ypê, Minuano, Limpol, ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. Registro na ANVISA/ Ministério da Saúde. Barra de 200 gramas. (Pacote com 5 unidades).	Pct	9.020	Paulista Irmãos Pereira	5,04	45.460,80
Valor total do item						45.460,80

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10 % DO ITEM

Item	Descrição do Produto	Unidade de medida	Quant.	Marca Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
24	Papel toalha, interfolhado, 2(duas) dobras, branco, folha simples, de alta absorção, 100% celulose virgem (não reciclado). Dimensões aproximadas: 23x21(Largura x Comprimento). Validade indeterminada. Marcas de referência: Ecopel, Cepel ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. Pacote com 1000 folhas. CATMAT: 292759	Pct	1.539	Pimpo incopa	8,20	12.619,80
Valor total do item						12.619,80
25	Saco plástico para lixo reforçado, com micra 0,05 com capacidade para 30 litros. Pacote com 100 unidades. CATMAT: 226092	Pct	1.257	Rava Total Plast	6,92	8.698,44
Valor total do item						8.698,44

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 122.939,30** (Cento e vinte e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta centavos).

Maceió/AL, 13 de Setembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula Nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER